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Wyobraź sobie koszmar rodem z Roku 1934 Orwella wcielony w ży-
cie. Wyobraź sobie, że mieszkasz w kraju, w którym radia odbierają

tylko jedną, państwową stację. Wyobraź sobie szary świat, w któ-

rym kolor wprowadzają tylko czerwone hasła propagandy. Wyobraź

sobie, że na ścianie pokoju musisz powiesić portret przywódcy i kła-

niać się mu we wszystkie święta. Wyobraź sobie miejsce, w którym

seks służy jedynie płodzeniu kolejnych obywateli, a służby bezpie-

czeństwa, niczym Orwellowska Policja Myśli, bacznie obserwują

twoją twarz podczas wieców, by upewnić się, że szczere są nie tylko

twoje słowa, ale też twoje myśli. To miejsce istnieje naprawdę -
nazywa się Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna. Reżim

rządzący Koreą Północną od 1945 roku jest prawdopodobnie najbar-

dziej totalitarnym systemem we współczesnym świecie.

To książka, która ukazuje bogatą wiedzę autorki na temat Korei
Północnej, a jednocześnie pozostaje w całości skupiona na ludzkim
wymiarze historii.

„The New York Times"

Wspaniałe, świetnie napisane dzieło literatury faktu. Przywraca czło-
wieczeństwo ludziom uciskanym i cierpiącym, o których życiu, nadzie-
jach i marzeniach tak niewiele wie zachodni świat.

„San Francisco Chronicie"

Fascynujące, na wskroś osobiste spojrzenie na życie sześciorga ucie-
kinierów z totalitarnej Korei Północnej. Demick odtwarza ich losy
i przyczyny ucieczki, umiejętnie splatając prywatne historie z histo-
rią kraju pogrążającego się w chaosie.

„Publishers Weekly"



Wielokrotnie nagradzana książka Barbary Demick
Światu nie mamy czego zazdrościć. Zwyczajne losy
mieszkańców Korei Północnej pozwala zobaczyć rze-

czywistość, o której większość z nas nie ma pojęcia.

Książka obejmuje chaotyczny czas po śmierci Kim Ir

Sena, gdy do władzy doszedł jego syn Kim Dzongil,

a w kraju zapanował głód, w wyniku którego zginęła

jedna piąta mieszkańców i gwałtownie wzrosła liczba

nielegalnych uciekinierów z komunistycznego raju.

Poprzez losy kilkorga uchodźców autorka opisuje dra-
mat tysięcy mieszkańców Korei Północnej - głód,
represje, narastający strach. Ci, którym udało się wy-
dostać, opowiadają o trudach ucieczki, o wewnętrznej
drodze do wolności, naznaczonej waikq z poczuciem
winy, o rozstaniu z rodzinami i nieumiejętności przy-
stosowania się do życia w nowym świecie. Jedna z tych
cennych lektur, które zmieniają nasze widzenie rzeczy-
wistości.

Joanna Hosaniak, dyrektor ds. kampanii między-

narodowej Citizens' Alliance for North Korean Human

Rights



Barbara Demick jest dziennikarką, szefową pierw-

szego oddziału „Los Angeles Times" w Pekinie. Pra-
cowała jako korespondentka w Seulu, a wcześniej

w Europie Wschodniej i na Bliskim Wschodzie. W cza-

sie wojny w byłej Jugosławii mieszkała w Sarajewie.
Wojnę i wojenne losy ludzi opisała w książce Loga-
vina Street Life and Death in a Sarajeuo Neighborhood,
za którą otrzymała Nagrodę im. George'a Polka, Na-

grodę im. Roberta F. Kennedy'ego oraz znalazła się
w finale Nagrody Pulitzera. Książka Światu nie mamy
czego zazdrościć powstała na podstawie wywiadów

z uchodźcami z Korei Północnej. Za książkę i poprze-

dzające ją reportaże prasowe autorka została obsy-

pana nagrodami. Otrzymała nagrodę Overseas Press

Club, Nagrodę im. Joego i Laurie Dine'ów za dzienni-

karstwo zaangażowane w problematykę praw czło-

wieka, Nagrodę im. Osborna Elliotta za teksty re-

porterskie i publicystyczne o tematyce azjatyckiej,

Nagrodę im. Samuela Johnsona. Była nominowana do

najważniejszej amerykańskiej nagrody literackiej -
National Book Award, a Los Angeles Press Club przy-

znał jej tytuł najlepszego dziennikarza roku.


